
 

 

COMUNE DI SANT’ARCANGELO 
(Provincia di Potenza) 

 

 
  

REGISTRO  GENERALE Nr. 898 del 09-11-2023                                                            COPIA 
 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 
 

Nr. 207 DEL 09-11-2023 
 

Liquidazione per servizi area demografici: servizio di gestione ANPR. Cig: 
ZB13BC3C3D 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

L’impegno/liquidazione di cui alla presente determinazione è stato registrato sul capitolo 
……………………………..……….. del  P.E.G. –  
 
codice …………….………….- del bilancio in corso ed annotato al nr.……………..………del registro. 
 
Sant’Arcangelo _____/_____/_________ 
              Ufficio Ragioneria 
             L’impiegato addetto 
 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 
 

 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area   

 
 

Parere di regolarità contabile 

Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                        F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267 e successive modifiche. 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                         F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
 
 
 

Il Responsabile  dell’Area  Amministrativa 
Dr.ssa Annalisa LAURITA 

 



Visto il Decreto Sindacale n.20 prot. n. 14111 del 31.12.2021, con il quale alla sottoscritta Annalisa 
LAURITA è stato conferito l’incarico di  responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
Premesso che con determinazione n. 135/524 del 30.06.2023 del Responsabile dell’Area 
Amministrativa è stata affidata alla ditta HALLEY INFORMATICA SrL l’incarico di supporto per 
controllo, verifica, allineamento e trasmissione dei dati in A.N.P.R., per un importo complessivo di € 
1.682,38 IVA compresa; 
 
Vista la fattura n. 18854/16/10 del 20/09/2023 emessa dalla ditta Halley Informatica s.r.l. da Matelica 
ed acquisita agli atti dell’Ente con prot. n. 12409 del 22.09.2023, con la quale chiede la liquidazione 
dell’importo complessivo di € 1.682,38 IVA inclusa a seguito dello svolgimento dell’incarico di 
supporto per controllo, verifica, allineamento e trasmissione dei dati in A.N.P.R; 
 
Accertato che la spesa di cui alla predetta fattura  è stata effettuata in esecuzione dell’impegno di spesa 
assunto con determinazione del responsabile dell’Area Amministrativa n. 135/524 del 30.06.2023; 
 
Verificato che l’attivazione del servizio è avvenuta nei termini stabiliti; 
 
Riconosciuta la regolarità della spesa in quanto eseguita nel rispetto delle condizioni, modi e termini 
convenuti, nonché nel rispetto delle disposizioni di legge e regolamenti comunali; 
 
Ritenuto, pertanto, legittimo il diritto del creditore; 
 
Visto il Durc prot. INAIL_40552973 con scadenza 29/01/2024 allegato alla  presente determinazione, 
dal quale risulta la regolarità contributiva, per quanto attiene sia i contributi INPS che INAIL; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009, convertito con L.102/2009, che il seguente programma 
dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica e contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis del D:lgs 267/2000; 
 
Visti  gli artt. 107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs 
18/8/2000, n. 267; 
 
In forza del vigente regolamento comunale di contabilità 
 

 
D I S P O N E 

 
1) Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) Di  liquidare, a valere sull’impegno assunto con la richiamata determinazione n. 135/524 del 

30.06.2023 alla ditta Halley Informatica srl da Matelica  partita IVA 00384350435,  la somma 
complessiva di 1.682,38 IVA inclusa, di cui alla  fattura n. 18854/16/10 del  20/09/2023 dando atto 
che ai sensi  della Legge 190/2014 art. 1  comma 629: 
 
 L’imponibile pari a € 1.379,00 viene liquidato alla ditta Halley Informatica SRL; 

 
 L’iva pari a € 303,38 viene trattenuta all’Ente per effettuare successivo mandato all’Erario; 

 
3)  Di far gravare l’onere della relativa spesa di € 1.682,38 sul Cap. 1183/9 - codice bilancio 01.03-

1.03.02.19.001 bilancio 2023; 
 

4) Di emettere mandato a favore della ditta Halley Informatica Srlcon tramite bonifico di € 1.379,28; 
 



5) Dato atto che ai sensi dell’Art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il seguente 
programma dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza locale; 

 
6) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di Ragioneria per i conseguenti propri 

provvedimenti. 
 

    
                                                                                      Il Responsabile   dell’Area Amministrativa 
                                                                                                  (Dott.ssa Annalisa LAURITA) 
 
 
  



 
COMUNE DI SANT’ARCANGELO 

(Prov. di POTENZA) 
 

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE, SU ANALOGA ATTESTAZIONE DEL MESSO 
COMUNALE, ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO IL           .E VI RIMARRA’ ESPOSTA PER QUINDICI 
GIORNI CONSECUTIVI. 
 
Sant’Arcangelo,            
 

                                                                      IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                                       F.to  Dott.ssa Annalisa Laurita 

 
 

 
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO 
AMMINISTRATIVO. 
 
Sant’Arcangelo,  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


